
راهکارهایی برای صبور شدن فرزندان 
 خودتان صبور باشید: در برخورد با مشکلات زندگی صبور بوده، از ابراز 

اعتراض های علنی و برخورد منفی با کودک خودداری کنید. 
 گام به گام شروع کنید: بعد از دوســالگی، وقتی کودکتان درخواستی 
از شــما دارد، در پاسخ به درخواست هایش کمی تامل کنید. گام به گام از 20 
ثانیه  شروع و کم کم زمانش را اضافه کنید تا درخواست های کودک به تعویق 

بیفتد و صبر کند.  
 بگذارید خودش کارهایش انجام بدهــد: در انجام کارهایی که برای 
کودک مشخص کردید مثل »تمیز کردن اتاق« یا »جمع کردن اسباب بازی ها« 

صبور باشید و مداخله نکنید. 
از مواجهه کودک با مشکلات نترســید: اگر کودکتــان زمین افتاد یا 
دســتش برُید، خونســردی تان را حفظ کرده و اجازه بدهید کودک کمی درد 

را تحمل کند. 
 انتظار را شــیرین کنید: در زمان هایی مثل انتظار در مطب دکتر و یا ... 

برای کودک سرگرمی هایی مثل کتاب و پازل ببرید و مشغولش کنید. 
بــه قول های تان عمل کنید: به قول هایی که بعــد از صبر کودک به او 

می دهید عمل کنید تا نسبت به حرف های تان بی اعتماد نشود.
معاونت اجتماعی کلانتری ۱۳۲ نبرد

فراخوان مشمولان اعزامی 
پایه خدمتی دی ماه سال ۱۴۰۳

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: کلیه مشمولان دارای 
برگ آماده به خدمت به تاریخ دی ماه سال 1403 می بایست در محل و مراکز 

مندرج در برگ معرفی نامه مشمولان حضوریابند.
سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: کلیه مشمولانی که 
برگ آماده به خدمت به تاریخ دی ماه سال 1403دریافت کرده اند، می بایست 
با مراجعه بــه یکی از دفاتر خدمات الکترونیــک انتظامی )پلیس+10( ، برگ 
معرفی نامه مشــمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در 
آن اقدام کنند. این دســته از مشمولان می بایست روز شنبه یکم دی ماه سال 
1403 درساعت، محل و مراکزی که در برگ معرفی نامه مشمولان اعلام شده 
، حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.مشمولان اعزامی می بایست 

برگ واکسن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به همراه داشته باشند.
به گزارش خبرگزاری پلیس، مشــمولان می بایست اصل مدارک مورد نیاز 
اعم از برگ آماده به خدمت،برگ محل مراجعه،برگ واکسیناسیون،کارت ملی 
و شناســنامه،مدارک مربوط به شــرایط خاص را به همراه خود داشته باشند.
در این اطلاعیه آمده اســت ،عدم حضور به موقع در زمان و محل های تعیین 
شده،غیبت محسوب شده و برابر ماده 10 و 58 قانون خدمت وظیفه عمومی با 

آنان رفتار خواهد شد.
این ســازمان دراین اطلاعیه متذکرشده اســت، متقاضیان در صورت نیاز 
به اطلاعات بیشــتر می توانند از طریق کانال خبرســربازی در پیام رسان های 
داخلی )سروش، روبیکا و ایتا( به نشانی khabaresarbazi@ از آخرین اخبار 

مربوطه مطلع شوند.

تخصیص بودجه ارزی برای تجهیزات پزشکی
برای اولین بار هم در تاریخ بنیاد شــهید و امور ایثارگران بودجه ارزی برای 

تجهیزات پزشکی و دارو های مصرفی جانبازان در نظر گرفته شده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سعید اوحدی رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران درباره حذف دهک بندی جانبازان و ایثارگران در بودجه 1404گفت: 
یکی از موضوعاتی که آزار دهنده بود و گلایه می کردند بحث دهک بندی ها بود 
و همین جا از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی و هیئت محترم دولت تشکر 

می کنم که با هماهنگی که صورت گرفت موضوع دهک بندی ها حذف شد.
اوحدی عنوان کرد: از طرفی برای اولین بار هم در تاریخ بنیاد شهید و امور 
ایثارگران بودجه ارزی را برای تجهیزات پزشکی و دارو های مصرفی جانبازان در 
نظر گرفته شده است، والدین شهدای ما هر چه زمان می گذرد شرایط جسمانی 
برای آنها سخت تر می شود و این کار بسیار ارزشمند و ماندگاری بود، نمایندگان 
و اعضای دولت مصوب کردند و خوشــبختانه در قانون بودجه 1403 و برنامه 
هفتم ظرفیت های خوبی ایجاد شد که با کمک دولت بستر مناسبی را با تاکید 
ریاســت محترم جمهور در حمایت از جامعه ایثارگری دادند را در سال 1404 

به صورت جدی شاهد باشیم.

سرانه فضای  آموزشی ۵ منطقه شهر تهران
 پایین تر از میانگین کشوری

مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس اســتان تهران با بیان اینکه 5 
منطقه تهران از لحاظ ســرانه فضای آموزشی پایین تر از میانگین کشوری قرار 
دارند گفت: 181 مدرسه با حدود 2۷00 کلاس درس برای این 5 منطقه باید 

ساخته شود.
عباس زارع در گفت وگو با ایســنا، درباره فرصت 10 روزه رئیس جمهور که 
به وزارت آموزش و پرورش و ســازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس داد تا 
با هماهنگی شــهردار تهران در 5 منطقه از کلانشهر تهران با سرانه آموزشی 
پایین تر از حد اســتاندارد برنامه ای قابل اجرا و عملیاتی برای ســاماندهی این 
مناطق ارائه کنند گفت: بر اساس جلسه ای که روز دوشنبه این هفته با موضوع 
نهضت مدرسه سازی برگزار شد، مقرر گردید به پنج منطقه شهر تهران شامل 
مناطق ۹، 15، 1۷، 18 و 1۹ که به لحاظ سرانه فضاهای آموزشی از میانگین 
کشوری پایین تر هســتند، توجه ویژه ای شــود.وی با بیان اینکه این مناطق 
نیازمند ســاخت 181 مدرســه با حدود 2۷00 کلاس درس هستند افزود:  با 
ساخت این تعداد مدرسه و کلاس درس، میانگین سرانه فضاهای آموزشی این 
5 منطقه به میانگین کشوری خواهد رسید.مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس استان تهران با بیان اینکه بعد از جلسه مقرر شد برنامه ریزی و بررسی 
دقیق تری برای این 5 منطقه در 10 روز آینده انجام شــود ادامه داد: گزارش و 

برنامه جامع به رئیس جمهور ارائه خواهد شد.

پویش »کتاب مامان« به مناسبت روز مادر 
برگزار می شود

پویش »کتابِ مامان« در ایام روز مادر برگزار می شود تا محملی برای اهدای 
کتاب به مادران و عضویت نیم بهای آنان در کتابخانه های شهر تهران را فراهم 

کند.
به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، به مناسبت فرارسیدن سالروز 
ولادت با سعادت حضرت فاطمه)س( و گرامیداشت مقام مادر، پویش »کتاب 
مامان« به همت ســازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران، باغ کتاب، اداره 
کل کتابخانه های عمومی استان تهران، موسســه رسانه ای شیرازه، برنامه های 
کاربردی فراکتاب و کتابراه و تعدادی از ناشــران و توزیع کنندگان کتاب از 2۹ 
آذرماه تا 2 دی ماه برگزار می شــود.در ایــن پویش امکانی برای خرید کتاب با 
تخفیف فراهم شده اســت تا علاقه مندان برای اهدای کتاب به مادران خود از 

تخفیف بهره مند شوند. 
کتاب هــای پویش »کتابِ مامان« به صــورت حضوری در باغ کتاب تهران 
و فرهنگســراهای شــهر تهران عرضه می شود و ســایت ketabiq.com  و 
نرم افزارهــای کاربردی فراکتاب با تخفیــف ۷0 درصد و کتابراه محمل عرضه 
کتاب های این پویش در فضای مجازی هستند. همچنین در این پویش امکان 
عضویت بانوان در تمامی کتابخانه های شهر تهران با تخفیف 50 درصدی فراهم 
شده است. این اقدام با همکاری اداره کل کتابخانه های عمومی استان تهران و 
مدیریت کتابخانه های سازمان فرهنگی هنری صورت گرفته تا بانوان با پرداخت 

نیمی از حق عضویت بتوانند عضو کتابخانه های شهر تهران شوند. 
بانوان برای عضویت در کتابخانه های عمومی شهر تهران با مراجعه به آدرس  
samanpl.ir می تواننــد کد تخفیف 50 درصدی را دریافت کنند. این کد به 

مدت یک ماه اعتبار دارد.

یادداشت

نظام وظیفه

ایثارگری

آموزش

شهری

بلفاروپلاستی
دکتر عبدالحمید حسین نیا * 

بلفاروپلاستی )Blepharoplasty( یا جراحی زیبایی 
پلک به شرح زیر است:

1-اشراف به تشریح جراحی ابرو، پلک ها و میانه صورت 
پیش از اجرای بلفاروپلاستی رکن اساسی به شمار می آید.

2- فاصله بین ســطح زیرین ابرو و چین پوستی پلک 
فوقانی در نگاه خیره به ســمت پایین باید دوســوم فاصله 
ســطح زیرین ابرو تا لبه پلک فوقانی باشد. شایان اهمیت 

است که این ابعاد باید حفظ شوند.
در بلفاروپلاســتی برداشتن پوست پلک فوقانی رعایت 
حداقل فاصله 10 تا 12 میلی متر بین سطح زیرین ابرو و 

چین پوستی پلک فوقانی کفایت می کند.
2- بســیار حائز اهمیت است که بتوان غده اشکی را از 

چربی اربیت تمیز داد.
3- لیگمان ویتنال )Whitnali( از کمپلکس بالابرنده 

پلک حمایت می کند و نبایدآسیب ببیند.
 inferior oblique 4- ماهیچــه مــورب حتانــی
muscle بین بالشتک چربی )pad( داخلی و مرکزی قرار 

گرفته است.
 lcontac  5- ســابقه ای از گذاشتن عدســی تماس
lens( جراحی رفراکتیو قرنیه با اشعه لیزر، خشکی چشم، 
فلج عصب صورتی یا اختلال تیروئید خطر علایم کراتوپاتی 

را بدنبال بلفاروپلاستی پلک بالا گوشزد می کند.
۶- بسیار مهم اســت که اختلال انعقادی را رد کنیم، 
در حالیکــه خونریزی پس از عمل بدنبال بلفاروپلاســتی 
یک تهدید بالقوه ای برای بینایی به شمار می آید. مصرف 
اسپرین یا ضد التهاب های غیر استروئیدی دو هفته پیش 

از عمل باید قطع شود.
۷- بیمــاری که بــه فکر بلفاروپلاســتی اســت باید 
مورد امتحان چشــم قــرار گیرد به ویژه امــکان بیماری 

چشمی تیروئید در نظر گرفته شود.
8- اثــرات ثانویه افتادگی ابــرو  در پلک فوقانی راباید 

جستجو نمود.
۹- عکــس پیش از عمــل باید گرفته شــود و پس از 
عکســبرداری رضایت بیمار کــه عکس ها به چه منظوری 

گرفته شده اند.
10- در خلال جراحی چشم بوتولنیوم نباید تزریق شود.

11- برای عمل خاص انتخابــی زیبایی، باید اطلاعات 
جامع به بیمار داد پس آنــگاه او تصمیم بگیرد. برای این 
کار ممکن است برای مشاوره بعدی یا پذیرش در کلینیک 
ارزیابی اقدام شود و اخذ رضایت آگاهانه و پاسخ به سوالات 

و ابهامات بیمار داده شود.
12- از بیمــار نبایــد در روز جراحــی انتخابی زیبایی 
رضایت اخذ شود. خطرات و عوارض بالقوه را باید به بیمار 
گوشــزد نمود و آن را در پرونــده آورد. فرم رضایت نامه را 
باید پیش از عمل به نشانی بیمار ارسال نمود. باید سندی 
تنظیم کرد که عوارض بالقوه بلفاروپلاستی در آن قید شده 

باشد. رسیدگی و مسئولیت های بالینی باید ذکر شوند. 
13- باید توجه داشت که چربی با احتیاط برداشته شود 
و اگر در پلک فوقانی این کار انجام شود باید از بروز ثانویه 
جلوگیری شود که نتیجه آن گذاشتن ظاهری پیر در بیمار 

است.
14- در اغلب موارد هیچ پوستی نباید از دوسوم داخلی 
پلک تحتانی برداشته شود. برش پوست همیشه باید از روی 

احتیاط و محافظه کارانه باشد.
15- درد قابل توجه پس از عمل بلفاروپلاســتی امکان 
وجود خونریزی پشــت کاسه چشــم را مطرح می کند و 
بلافاصله باید بررسی شوند که این اتفاق نامیمون رخ نداده 

باشد.
1۶- هولنــاک ترین عارضه جراحی بلفاروپلاســتی از 

دست رفتن بینایی است.
منبع ترجمه: درسنامه گوش، حلق و بینی اسکات براون 

2018- فصل هشتادوهفتم بلفاروپلاستی
* جراح و متخصص گوش، حلق و بینی

هشدار نارنجی آلودگی 
برای ۴ کلانشهر

ســازمان هواشناسی کشور نســبت به افزایش غلظت 
آلاینده های جوی در تهران و ســه کلانشهر دیگر هشدار 
داد و نسبت به کاهش تردد غیرضروری و پرهیز از حرکات 

ورزشی در فضای باز توصیه کرد.
سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار آلودگی سطح 
نارنجی رنگ از تشدید پایداری جو، تا پنجشنبه )2۹ آذرماه( 
خبر داده و آورده اســت: طی این مدت در اصفهان، کرج، 
تهران و مشهد تشدید انباشت و افزایش غلظت آلاینده های 
جوی و کاهش کیفیت هوا پیش بینی می شود.براین اساس 
افزایــش غلظت آلاینده ها و شــاخص آلودگی هوا در حد 
ناســالم برای تمام گروه ها، در صــورت عدم کنترل منابع 
آلاینــده ثابت و متحرک به ویژه در نقاط صنعتی و پرتردد 
افزایش شــاخص آلودگی به حد بسیار ناســالم و آستانه 
خطرناک انتظار می رود.از همین رو، ســازمان هواشناسی 
کشــور نســبت به مدیریت بهینه در مصرف سوخت های 
سنتی، فسیلی، کنترل فعالیت های صنعتی آلاینده، کاهش 
تــردد غیر ضروری و پرهیز از حرکات ورزشــی در فضای 
باز برای تمام گروه ها، کنترل و پایش مداوم شــاخص های 
آلودگی توســط دســتگاههای ذی ربط به منظــور اتخاذ 
تصمیمات مقتضی برای حفظ ســلامت شهروندان توصیه 
کرده است.به گزارش ایسنا، در هشدار نارنجی رنگ سازمان 
هواشناسی پیش بینی می شــود که پدیده ای جوی اثرات 
منفی به دنبال داشته باشد و خسارت های احتمالی را سبب 
شود. هشــدار نارنجی برای آماده باش دستگاه های مسئول 

برای مقابله با یک پدیده خسارت زا صادر می شود.

۱۵۰ سامانه بهزیستی برای به روز رسانی 
دچارمشکل هستند

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: حدود 150 سامانه 
مختلف داریم که غالباً برای به روزرسانی آن دچار مشکل 
هستیم. در داده های آماریِ خط 123 اورژانس اجتماعی، 
خط مشاوره آنلاین 1480 ، سامانه جدید رصد آسیب های 
اجتماعی و دیگر ســامانه هایی از این دست که با توجه به 
عدم یا ســخت بودن به روزرســانی آنها برای تحلیل های 

واقعی و عملی با خطا و مشکلات فراوانی روبرو هستیم. 
به گزارش ایسنا، معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی 
کشور در دیدار با رئیس دانشــگاه فردوسی مشهد ضمن 
تبریک انتصاب دکتر عبدالرضا جوان جعفری رئیس جدید 
دانشــگاه فردوسی مشهد و در جمع اعضای هیأت علمی و 
اساتیدِ دانشگاه مذکور گفت: ما در سازمان بهزیستی کشور 
حدود 30 هزار موسســه و مرکزِ تحــت نظارت داریم که 
هــر کدام می تواند هر لحظه موضوع زیان باری را هر چند 

کوچک ولی گسترده وارد کند. 

نگاه

هواشناسی

بهزیستی
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این روزها، ثبت نظرات شــهروندان 
در سامانه »من شهردارم« با شیوه هایی 
غیراخلاقی و بــدون آگاهی آن ها بار 
دیگر خبرساز شــده است. شهرداری 
تهران با روش هایی همچون ســنجش 
ارائه بلیت رایگان یا حتی  فشار خون، 
به بهانه دریافــت اجاره بهای غرفه ها، 
اطلاعات تماس شهروندان را جمع آوری 
کرده و با اســتفاده از کدهای پیامکی 
آن ها، به نامشــان در سامانه رأی ثبت 

می کند.
این  می دهد  مردمی نشــان  گزارش های 
اتفــاق در نقــاط مختلف تهــران، از جمله 
خیابان حرم حضرت عبدالعظیم در شهرری، 
مترو شهرری و هفت تیر و جمعه بازار خلازیر 
و بسیاری از ایستگاه های مترو رخ داده است 
و اینها فقط مواردیست که توسط ما راستی 
آزمایی و مشاهده عینی شده است، به عنوان 
نمونــه، در خیابان حرم حضرت عبدالعظیم 
به بهانه ســنجش فشار خون، شماره تماس 
شــهروندان گرفته و در ســامانه شهرداری 
نظراتی ثبت شــده است. همچنین در مترو 
شــهرری و هفت تیر، وعده بلیــت رایگان 
بهانه ای بــرای جمــع آوری اطلاعات مردم 
و سوء اســتفاده از آن بوده و در جمعه بازار 
خلازیر از مســتأجران غرفه ها خواسته شده 
اطلاعاتشــان را جهت ثبــت پرداخت بهای 
غرفه ها ارائه دهند اما به نامشــان رأی ثبت 
شــده. در موردی دیگر در مترو شــهرری با 
مجریــان طرح گفتگو کردیــم و آنها اظهار 
کردند درخواست شماره همراه و کد ارسالی 
پیامک شــده که کدی محرمانه و شخصی 
اســت برای ثبت دریافت بلیت رایگان است 
ولی با پیگیری بیشتر مجری دیگری اظهار 
داشت ما برای ارسال لینک نظرسنجی این 
کار را انجــام می دهیــم، در صورتیکه برای 
ارسال لینک نظرسنجی نیازی به دریافت کد 
احراز هویت از مردم نیســت و صرفا میتوان 
از طریق پیامک لینک را ارســال کرد، پس 
از انجام روال مد نظر مجریان شــاهد ارسال 
پیامک تشکر شــهرداری بابت مشارکت در 
این طرح بودیم که نشــان دهنده ثبت نظر 

در سامانه بدون اطلاع مردم است.
این اقدامات نه تنها نقض آشــکار حریم 
بلکه آمارهای  خصوصی شهروندان اســت، 
ارائه شده توسط شهرداری از میزان مشارکت 
مردم در این طرح را نیز زیر ســؤال می برد. 
باتوجه به شــیوه های غیراخلاقی و نادرست 
جمــع آوری آراء، اعداد و ارقام اعلام شــده 
توسط شهرداری درباره مشارکت شهروندان 
در طرح »من شــهردارم« در هاله ای از ابهام 
قــرار دارد. این احتمال جدی وجود دارد که 
این آمارســازی ها به صورت فریبکارانه انجام 
شده باشد تا شهرداری بتواند تصویری معتبر 

و مردمی از خود به نمایش بگذارد.
شــائبه ها بــه اینجــا ختم نمی شــود. 
طرح هایی که در این سامانه مطرح می شوند 
شامل پروژه های شــهری متعددی هستند 
که شــهروندان به آن هــا رأی می دهند. اما 
پرســش این اســت: آیا پروژه های برگزیده 
واقعاً منعکس کننده نظــر واقعی مردم اند یا 

به دلیل این آمارســازی ها و رأی گیری های 
دست کاری شده، طرح هایی انتخاب می شوند 
که منافع گروهی خاص یا نزدیکان مجریان 
این طرح هــا را تأمین می کنند؟ این نگرانی 
وجود دارد که برخی پروژه های منتخب، تنها 
برای پیشــبرد منافع افرادی خاص طراحی 
شده باشند و رأی دهی صوری بهانه ای برای 
اجرای آن ها باشــد. اگرچه شهرداری تهران 
این نظرســنجی ها را بستری برای مشارکت 
مردمی معرفــی می کنــد، اما ایــن روش ها 
مشــارکت واقعی را مخدوش کرده و باعث 
بی اعتمادی گســترده نســبت به مدیریت 
شهری شــده اســت. در بلندمدت، چنین 
رفتارهایی ســرمایه اجتماعی شهر را نابود 
کرده و شــهرداری را به نهادی غیرشــفاف 
تبدیل می کند. پرســش اساســی این است 
که چرا مراجــع نظارتــی و قانونی تاکنون 
در برابر این رویه های غیرقانونی شــهرداری 
واکنش درخور نشــان نداده اند؟ آیا زمان آن 
نرسیده که شهرداری به شفافیت ملزم شود 
و از آمارسازی های فریبکارانه دست بردارد؟ 
شایان ذکر است این رفتارهای غیراخلاقی، 
ســال گذشته نیز خبرساز شــده بود. اما به 
دلیــل عدم برخورد جــدی مراجع نظارتی، 
این رویه امســال نیز تکرار شده و به شکلی 

گسترده تر ادامه پیدا کرده است.
طرح »من شهردارم«؛ مشارکت 

واقعی یا نمایش آماری؟
طرح »مــن شــهردارم« کــه در ظاهر 
با هدف مشــارکت شــهروندان در انتخاب 
پروژه های اولویت دار شــهری طراحی شده 
اســت، به دلیل اجرای مبهم و پرحاشیه اش 
با انتقادات فراوانی مواجه شــده است. جعفر 
تشکری  هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و 
حمل ونقل شورای شهر تهران، در مصاحبه ای 
اعلام کرد: »به ما گزارش شــده که به مردم 
هدایایی مانند شارژ سیم کارت داده شده تا 

در این نظرسنجی ها شرکت کنند.«
اما ماجــرا حتی از این هم فراتر اســت. 
شــواهد و گزارش های مردمی نشان می دهد 

که هدایا و خدمات رایگان نه به عنوان مشوق 
مشــارکت، بلکه صرفاً به عنوان ابزاری برای 
ثبت نظــرات جعلی به کار گرفته شــده اند. 
به این صورت کــه با وعده هایی مانند بلیت 
رایــگان مترو یــا دریافت خدماتــی مانند 
اندازه گیری فشــارخون، شماره تلفن همراه 
افراد ثبت شــده و از ســوی عوامل اجرایی 
طرح، نظرات به صورت غیرواقعی، بدون اجازه 
و حتی اطلاع مردم در ســایت شــهرداری 
ثبت شــده است. این شــیوه اجرا نه تنها به 
معنای مشــارکت شــهروندان نیست، بلکه 
عملًا اعتمــاد عمومی را خدشــه دار کرده و 
نتایج نظرسنجی ها را غیرقابل اعتبار ساخته 
است. این اقدام به جای تشویق مردم به بیان 
نظرات واقعی، صرفاً آمارسازی و نمایش یک 
مشــارکت ظاهری را در پی داشــته است. 
توهین و تهدید شهروندان معترض در اجرای 
طرح »من شهردارم« در ایستگاه مترو تربیت 
مدرس یکی از شهروندان گزارش داده که در 
ایســتگاه مترو تربیت مدرس به بهانه توزیع 
شارژ سیم کارت، شماره تماس وی ثبت شده 
و به جای او نظر وارد ســامانه شده است. این 
شــهروند با اعتراض به این اقدام تخلف آمیز، 
به مجریان طرح تذکر داده و گفته است که 
»نباید به جای دیگران نظر ثبت کنید.« اما با 

برخورد توهین آمیز مواجه شده است.
این شــهروند اظهار داشــت که یکی از 
مجریان طــرح با برخــورد فیزیکی و هول 
دادن وی، او را از محل اجرای طرح به بیرون 
ایستگاه هدایت کرده است. در واکنش به این 
رفتــار، وی گفته که موضوع را به حراســت 
گــزارش خواهد داد، اما مجری طرح با لحن 
تهدیدآمیــز اعلام کرده اســت: »من خودم 

مسئول حراست هستم.«
وی ادامــه داد: »وقتــی از آنهــا نــام و 
سمتشــان را پرســیدم، در پاسخ گفتند به 
شــما ربطی ندارد.« این شهروند در نهایت 
با مراجعه به دفتر حراست ایستگاه، موضوع 
را مطرح کرد. پس از آن، مســئول حراست 
ایســتگاه برای بررســی و تذکر به مجریان 

طــرح، همراه این شــهروند به محل اجرای 
طرح مراجعه کــرد، اما مجریان همچنان بر 
موضع خود پافشــاری کرده و پاسخ دادند: 

»بروید هر کاری می خواهید بکنید.«
این برخوردها نه تنها موجب بی اعتمادی 
به اجــرای طرح »من شــهردارم« شــده، 
بلکه پرســش هایی جدی دربــاره نظارت بر 
رفتار مجریان این طــرح و صحت آمارهای 

اعلامی شهرداری ایجاد کرده است.
پیامدهای آمارسازی و تذکر شورا

جعفر تشکری هاشــمی در اظهارات خود 
هشــدار داد که »این نوع آمارسازی ها باعث 
مخدوش شدن نتایج می شود و ممکن است 
اولویت هــای واقعی شــهروندان در اثر این 
رفتارهــا نادیده گرفته شــود.« او همچنین 
تأکید کرد: »ضــرورت ندارد بــه آمارهای 
میلیونی برســیم. همین که اهالی یک محله 

نیازهای خود را مطرح کنند، کافی است.«
بــا وجود این تذکرات، شــواهد نشــان 
می دهد که شهرداری نه تنها به این هشدارها 
توجهی نکرده، بلکه به استفاده از روش های 
فریبکارانه برای بــالا بردن آمارهای ظاهری 
مشــارکت ادامــه داده اســت. به طوری که 
آمارهایی که از سوی شهرداری در قالب این 
طرح اعلام شــده، اکنون در هاله ای از ابهام 
قرار دارد و به نظر می رسد صرفاً ابزاری برای 

نمایش اعتبار ظاهری این طرح است.
تجربه گذشته و تکرار مشکلات

این رویکرد غیرشــفاف در اجرای طرح 
»من شــهردارم« موضوع جدیدی نیســت. 
سال گذشــته نیز این شیوه ها خبرساز شده 
بود، اما به دلیل بی توجهــی مراجع قانونی 
و عــدم اصلاح روند از ســوی شــهرداری، 
امروز شــاهد تکرار این تخلفــات در نقاط 
مختلف تهران هستیم. آیا وقت آن نرسیده 
که شــهرداری با بازنگــری در این طرح و 
اصــلاح روش های خود، از خدشه دارشــدن 
اعتمــاد عمومی جلوگیری کنــد و به جای 
آمارسازی های فریبکارانه، واقعیت های شهر 

را ببیند؟

گروه اجتماعی – سعید تهرانی: مدیر 
عامل ســازمان میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران گفت: به مناسبت روز 
مادر نیز فروشگاه های بازرگانی سازمان 
میادین در اقلام مورد مصرف خانوار تا 
۲۰ درصد تــا ۵ دی ماه تخفیف اعمال 

شده است.
مهدی بختیاری زاده در نشســت خبری 
خود با اشــاره به اقدامات این سازمان برای 
شب یلدا، اظهار کرد: همکاران ما در روزهای 
ســرد و در روزهای آلودگی در حال فعالیت 
هســتند و در این ایام کارشــان هم بیشتر 
است. در ســه چهار روز منتهی به شب یلدا 
بازارها شــلوغ تر خواهد بود و میادین میوه 

و تره بار شــهرداری تهران در روز جمعه تا 
ســاعت 18:30 دقیقه فعال خواهند بود و تا 
زمانی که مردم حضور دارند، بازارها تعطیل 
نخواهد شــد.وی ادامه داد: تمهیدات خوبی 
اندیشــیده شده اســت. ما دغدغه کمبودی 
در ایــن ایام نخواهیم داشــت و محصولات 
پرمصرف شــب یلدا تأمین شده است و به 
انــدازه کافی محصولات مــورد نیاز موجود 
است و تغییر قیمتی نخواهیم داشت و قیمت 

ثابت خواهد ماند. 
بختیاری زاده عنوان کرد: اگر جایی دیده 
شود که کیفیت مطابق دستورالعمل نیست، 
با آن برخورد خواهد شد. مردم هم باید کمک 
دهند و از راه های ارتباطی گزارشات لازم را 

بــه ما ارائه دهند و از طریق کیو آر کدی که 
وجود دارد اطلاعات را گزارش دهند. سازمان 
میادین میوه و تره بار بین 40 تا 50 درصد از 
بازار محصولات تهران در حوزه میوه و تره بار 
را پوشش خواهد داد.  رئیس سازمان میادین 
میوه و تره بار شهرداری تهران درباره کمبود 
میوه در ســاعات آخر روز و ارائه خدمات در 
میادین میوه و تره بار و پایین آمدن کیفیت 
در این ساعات نیز گفت: نظارت ها در میادین 
به صورت مستمر است و در ایام شب یلدا و 
ایام خاص دیگر، تشــدید خواهد شد. پایین 
آمدن کیفیت در ســاعات آخر وقت طبیعی 
اســت و شــاید افت کیفیت اتفــاق بیفتد. 
دســتورالعمل داریم که در یک ساعت آخر 
قیمت ها بایــد حدود 30 درصد کاهش پیدا 
کند تا مصرف کننده بتواند با قیمت پایین تر 
خرید کند. رئیس ســازمان میادین میوه و 
تره بار تهران در مورد واردات گوشــت قرمز 
گفت: در برخی مواقع واردات به مشــکلات 
خاص می خــورد اما تصمیم ممنوعیت ورود 
گوشــت در وزارت جهاد کشــاورزی گرفته 
شــده بود و این سیاســت وزارت جهاد بود 
که گوشت در شــرکت ها مورد دسته بندی 
قرار بگیرد. البته این روال برگشت و از امروز 
در خدمت مردم هســتیم و گوشت تنظیم 
بازار را عرضه می کنیم.بختیاری زاده درباره 
فروش آنلاین در شب یلدا عنوان کرد: فروش 

مجازی در ســامانه شــهرزاد ماه هاست که 
وجود دارد و در حوزه هــای میوه و تره بار و 

کالاهای اساسی عرضه می شود.
وی درباره توسعه بازارهای میوه و تره بار 
در تهــران با بیــان اینکه تعــدادی از این 
بازارهای میوه و تره بار افتتاح شــده است و 
تعدادی هم در حال ســاخت هستند، گفت: 
در اوایــل بهمن ماه افتتاح بازارها را خواهیم 
داشــت و بازارهایی با شکل و شمایل ویژه تر 
هســتند که فضا مفیدتر باشد. اکثر توسعه 
بازارها در جنوب شهر است و در حال حاضر 
53 درصــد از بازارهای میوه و تره بار از خط 
انقلاب بــه پایین اســت و 4۷ درصد خط 
انقلاب به بالاست. در برخی از محلات کمبود 
بازار داریم و در تلاش تأمین زمین مناســب 
هستیم که کار را توسعه دهیم. می خواهیم 
در هر محله با فاصله یــک کیلومتر از بازار 
قبلی یک بازار جدید میوه و تره بار را تأسیس 

کنیم.
بختیــاری زاده افزود: به مناســبت روز 
مادر و تا 5 دی ماه فروشــگاه های بازرگانی 
سازمان میادین در اقلام مورد مصرف خانوار 
تا 20 درصد تخفیف گذاشته است. نماینده 
تعزیرات در کمیته نرخ گذاری حضور دارد و 
مشکلی با آنها نداریم و همکاری خوب است 
اما امیدواریم شــاهد کنترل بازارهای بیرون 

هم باشیم. قیمت ها ناراحت کننده است.

ابتدایــی وزارت  معاون آمــوزش 
آموزش و پرورش با بیان اینکه نابرابری 
بین دانش آمــوزان بعد از پایان کلاس 
آغاز می شود، گفت: تفاوت پایگاه های 
و سواد  خانواده ها  اقتصادی-اجتماعی 
فرهنگــی آنها عامــل اول در ایجاد 

نابرابری بین دانش آموزان است.
به گزارش ایســنا، رضوان حکیم زاده در 
بیستمین همایش سالانه »انجمن مطالعات 
برنامۀ درســی ایــران« با عنــوان »برنامۀ 
درســی و عدالت« به دلایــل و علل ایجاد 

تفــاوت در دانش آموزان اشــاره و برخی از 
آنها را تبیین کرد.معــاون آموزش ابتدایی 
وزیر آموزش و پــرورش در این همایش با 
بیان اینکه وضعیــت اجتماعی و اقتصادی 
خانواده ها اولین عامل در ایجاد تفاوت بین 
دانش آموزان است، اضافه کرد: در برخی از 
مناطق کمتربرخوردار، معلمان بسیار خوب 
و توانمندی حضــور دارند که می توانند در 
شــرایط کلاس عدالت آموزشــی را محقق 
کنند، امــا نابرابری بعد از پایان کلاس آغاز 
می شــود؛ جایی که خانواده هــا پایگاه های 

فرهنگــی  ســواد  و  اقتصادی-اجتماعــی 
متفاوتی دارند و در نتیجه دانش آموزان در 
محیطی نابرابر تکالیف خود را انجام و مسیر 
یادگیری خود را ادامه می دهند. از این رو، 
توجه به دانش آمــوزان لازم التوجه یکی از 
اولویت های معاونت ابتدایی وزارت آموزش 

و پرورش در دور جدید است.
وی افزود: یکی از مصادیق مدرسه یاری، 
اســتفاده از ظرفیت خیریــن برای حمایت 
بیشتر از دانش آموزان در فعالیت های بیرون 
از مدرســه ای و انجام تکالیف برای تکمیل 

فرایند یادگیری است. موضوعی که به طور 
خاص در مناطق کمتر برخوردار، روستایی، 
عشــایری و دوزبانه اهمیت بیشــتری پیدا 
ابتدایــی وزیر  می کنــد. معاون آمــوزش 
آموزش و پرورش تصریح کرد: جداســازی 
دانش آموزان و ایجــاد مدارس خاص یکی 
دیگــر از اشــتباهات راهبــردی در نظام 

آموزشی کشور است. 
موضوعی که سبب می شود دانش آموزان 
مــدارس دولتی پیــام منفــی »ناتوانی در 

یادگیری« دریافت کنند.

پشت پرده نظرسنجی های سامانه »من شهردارم« چیست؟

از نقض حریم خصوصی تا منافع گروهی در بهشت
روح الله موسوی

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران اعلام کرد

تخفیف ۲۰ درصدی محصولات میادین تره بار برای روز مادر 

معاون وزیر آموزش و پرورش تشریح کرد

ایجاد مدارس خاص از اشتباهات راهبردی نظام آموزشی


